
NIÈVRE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°58-2023-121

PUBLIÉ LE  4 AOÛT 2023



Sommaire

DIRPJJ Grand Centre  /

58-2023-07-27-00001 - Arrêté portant tarification du centre éducatif fermé

58 géré par l'association sauvegarde 71 (2 pages) Page 3

ARS Bourgogne Franche-Comté /

58-2023-07-28-00003 - Arrêté n° ARS-BFC-DOS-2023-1103 autorisant le

regroupement des officines de pharmacie exploitées par la société

d�exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) PHARMACIE SAINT-LOUIS

27 rue des Forges à Corbigny (58800) et la SELAS PHARMACIE DE

L�ANGUISON place de l�Eglise à Corbigny, dans un local situé 26 avenue

du Champ de Foire à Corbigny (4 pages) Page 6

DDETSPP / Santé, protection animale et environnement

58-2023-07-26-00002 - Arrêté n° 2023-DDETSPP-SPAE-057 portant certificat

de capacité pour l'entretien et la vente d'animaux d'espèces non

domestiques (6 pages) Page 11

Direction départementale des territoires de la Nièvre /

58-2023-06-02-00003 - Arrêté inter-préfectoral portant autorisation

environnementale de prélever l'eau dans la nappe alluviale de la Loire, pour

la ville de Bourges et par l'intermédiaire de trois puits de captage d'eau

potable existants (A, B, C), situés sur "l'île du lac", sur les communes de

Herry et de Mesves-sur-Loire, dans les départements du Cher et de la

Nièvre, dont le puits C condamné à terme sera remplacé par un quatrième

puits D à créer (10 pages) Page 18

58-2023-08-02-00001 - Arrêté portant mise en demeure l'entreprise

CASSIER COMBUSTIBLES de régulariser sa situation administrative suite au

remblai réalisé sur les parcelles OC n°648, 649 et 659, commune de

Cercy-la-Tour, en zone humide et zone inondable de l'Alène. (4 pages) Page 29

2



 DIRPJJ Grand Centre 

58-2023-07-27-00001

Arrêté portant tarification du centre éducatif

fermé 58 géré par l'association sauvegarde 71

{signataire}

 DIRPJJ Grand Centre  - 58-2023-07-27-00001 - Arrêté portant tarification du centre éducatif fermé 58 géré par l'association

sauvegarde 71 3



 DIRPJJ Grand Centre  - 58-2023-07-27-00001 - Arrêté portant tarification du centre éducatif fermé 58 géré par l'association

sauvegarde 71 4



 DIRPJJ Grand Centre  - 58-2023-07-27-00001 - Arrêté portant tarification du centre éducatif fermé 58 géré par l'association

sauvegarde 71 5



ARS Bourgogne Franche-Comté

58-2023-07-28-00003

Arrêté n° ARS-BFC-DOS-2023-1103 autorisant le

regroupement des officines de pharmacie

exploitées par la société d�exercice libéral par

actions simplifiée (SELAS) PHARMACIE

SAINT-LOUIS 27 rue des Forges à Corbigny

(58800) et la SELAS PHARMACIE DE

L�ANGUISON place de l�Eglise à Corbigny, dans

un local situé 26 avenue du Champ de Foire à

Corbigny

{signataire}

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2023-07-28-00003 - Arrêté n° ARS-BFC-DOS-2023-1103 autorisant le regroupement des officines

de pharmacie exploitées par la société d�exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) PHARMACIE SAINT-LOUIS 27 rue des Forges à

Corbigny (58800) et la SELAS PHARMACIE DE L�ANGUISON place de l�Eglise à Corbigny, dans un local situé 26 avenue du Champ de

Foire à Corbigny

6



 
 

 

 

 

 

 

 
Arrêté n° ARS-BFC-DOS-2023-1103  
Autorisant le regroupement des officines de pharmacie exploitées par la société d’exercice 
libéral par actions simplifiée (SELAS) PHARMACIE SAINT-LOUIS 27 rue des Forges à Corbigny 
(58800) et la SELAS PHARMACIE DE L’ANGUISON place de l’Eglise à Corbigny, dans un local 
situé 26 avenue du Champ de Foire à Corbigny 

 

 
Le directeur général 

 de l’Agence Régionale de Santé de Bourgogne-Franche-Comté 
 
 
 
 

VU le code de la santé publique, notamment le chapitre V du titre II du livre 1er de sa cinquième partie 
(parties législative et réglementaire) ; 
 
VU le décret du 2 novembre 2022 portant nomination de Monsieur Jean-Jacques Coiplet en qualité de 
directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté ; 
 
VU l’arrêté du 30 juillet 2018 fixant la liste des pièces justificatives accompagnant toute demande de 
création, de transfert ou de regroupement d’officines de pharmacie ; 
 
VU la décision ARS BFC/SG/2023-030 portant délégation de signature du directeur général de 
l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté en date du 1er juillet 2023 ; 
 
VU la demande adressée, par courrier du 3 avril 2023, au directeur général de l’agence régionale de 
santé de Bourgogne-Franche-Comté par la société d’avocats LEGI CONSEILS, sise 21 avenue Albert 
Camus à Dijon (21000), agissant au nom et pour le compte de la société d’exercice libéral par actions 
simplifiée (SELAS) PHARMACIE SAINT-LOUIS et de la SELAS PHARMACIE DE L’ANGUISON, en 
vue d’obtenir l’autorisation de regrouper les officines exploitées respectivement 27 rue des Forges à 
Corbigny (58800) et Place de l’Eglise à Corbigny (58800) dans un local situé avenue du Champ de 
Foire au sein de la même commune. Cette demande a été reçue le 4 avril 2023 ; 
 
VU le courrier du directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté, du 
12 avril 2023, informant la société d’avocats LEGI CONSEILS que le dossier accompagnant la 
demande d’autorisation de regroupement des deux officines de pharmacie de Corbigny, exploitées 
respectivement 27 rue des Forges et Place de l’Eglise, réceptionné le 4 avril 2023, est incomplet ; 
 
VU les éléments complémentaires transmis, par courrier électronique, le 18 avril 2023, par la société 
d’avocats LEGI CONSEILS, au directeur général de l’agence régionale de santé de 
Bourgogne-Franche-Comté ; 
 
VU les courriers du 20 avril 2023 du directeur général de l’agence régionale de santé de 
Bourgogne-Franche-Comté, informant respectivement Madame Eugénie Martin, pharmacien titulaire, 
président de la SELAS PHARMACIE SAINT-LOUIS et Madame Marie Bongard, pharmacien titulaire, 
président de la SELAS PHARMACIE DE L’ANGUISON que la demande d’autorisation de 
regroupement des officines de pharmacie exploitées respectivement 27 rue des Forges à Corbigny et 
place de l’Eglise au sein de la même commune a été enregistrée le 18 avril 2023, date de réception 
des éléments complémentaires transmis par la société d’avocats LEGI CONSEILS ; 
 
VU le courrier électronique, du 27 avril 2023, de la société d’avocats LEGI CONSEILS informant le 
directeur général de l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté que l’adresse postale 
de la future pharmacie sera : 26 avenue du Champ de Foire à Corbigny ; 
 
VU l’avis émis par l’union des syndicats de pharmaciens d’officine de Bourgogne-Franche-Comté le 2 
juin 2023 ; 
 

…/… 
 
 
 
 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2023-07-28-00003 - Arrêté n° ARS-BFC-DOS-2023-1103 autorisant le regroupement des officines

de pharmacie exploitées par la société d�exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) PHARMACIE SAINT-LOUIS 27 rue des Forges à

Corbigny (58800) et la SELAS PHARMACIE DE L�ANGUISON place de l�Eglise à Corbigny, dans un local situé 26 avenue du Champ de

Foire à Corbigny

7



 

2 

 

 
 
 
VU l’avis émis par le représentant régional de la fédération des syndicats pharmaceutiques de France 
le 16 juin 2023 ; 
 
VU la saisine pour avis du conseil régional de l’ordre des pharmaciens de Bourgogne-Franche-Comté 
par courrier du 20 avril 2023, 
 
Considérant qu’au regard des dispositions de l’article L. 5125-3 du code de la santé publique 
« Lorsqu'ils permettent une desserte en médicaments optimale au regard des besoins de la population 
résidente et du lieu d'implantation choisi par le pharmacien demandeur au sein d'un quartier défini à 
l'article L. 5125-3-1, d'une commune ou des communes mentionnées à l'article L. 5125-6-1, sont 
autorisés par le directeur général de l'agence régionale de santé, respectivement dans les conditions 
suivantes :  
 
1° Les transferts et regroupements d'officines, sous réserve de ne pas compromettre 
l'approvisionnement nécessaire en médicaments de la population résidente du quartier, de la 
commune ou des communes d'origine.  
L'approvisionnement en médicaments est compromis lorsqu'il n'existe pas d'officine au sein du 
quartier, de la commune ou de la commune limitrophe accessible au public par voie piétonnière ou par 
un mode de transport motorisé répondant aux conditions prévues par décret, et disposant 
d'emplacements de stationnement » (…) ;  
 
Considérant qu’au regard des dispositions du premier alinéa de l’article L. 5125-3-1 du code de la 
santé publique « Le directeur général de l'agence régionale de santé définit le quartier d'une 
commune en fonction de son unité géographique et de la présence d'une population résidente. L'unité 
géographique est déterminée par des limites naturelles ou communales ou par des infrastructures de 
transport. » ; 
 
Considérant qu’au regard des dispositions de l’article L. 5125-3-2 du code de la santé publique « Le 
caractère optimal de la desserte en médicaments au regard des besoins prévu à l'article L. 5125-3 est 
satisfait dès lors que les conditions cumulatives suivantes sont respectées :  
1° L'accès à la nouvelle officine est aisé ou facilité par sa visibilité, par des aménagements 
piétonniers, des stationnements et, le cas échéant, des dessertes par les transports en commun ;  
2° Les locaux de la nouvelle officine remplissent les conditions d'accessibilité mentionnées à l'article 
L. 111-7-3 du code de la construction et de l'habitation, ainsi que les conditions minimales 
d'installation prévues par décret. Ils permettent la réalisation des missions prévues à l'article 
L. 5125-1-1 A du présent code et ils garantissent un accès permanent du public en vue d'assurer un 
service de garde et d'urgence ;  
3° La nouvelle officine approvisionne la même population résidente ou une population résidente 
jusqu'ici non desservie ou une population résidente dont l'évolution démographique est avérée ou 
prévisible au regard des permis de construire délivrés pour des logements individuels ou collectifs. » ; 
 
Considérant qu’au regard des dispositions de l’article L. 5125-4 du code de la santé publique 
« I.-L'ouverture par voie de transfert ou de regroupement d'une officine dans une commune, ou dans 
une commune nouvelle définie à l'article L. 2113-1 du code général des collectivités territoriales ou 
dans les communes mentionnées à l'article L. 5125-6-1 du présent code peut être autorisée lorsque le 
nombre d'habitants recensés est au moins égal à 2 500. 
L'ouverture d'une officine supplémentaire peut être autorisée par voie de transfert ou de regroupement 
à raison d'une autorisation par tranche entière supplémentaire de 4 500 habitants recensés dans la 
commune, dans la commune nouvelle ou dans les communes mentionnées à l'article L. 5125-6-1.(…) 
III.-Le nombre d'habitants dont il est tenu compte pour l'application du présent article est la population 
municipale telle qu'elle est issue du dernier recensement de la population publié au Journal officiel de 
la République française. » ; 
 
Considérant qu’au regard des dispositions du premier alinéa de l’article L. 5125-5 du code de la 
santé publique « Deux ou plus de deux officines sont autorisées à se regrouper si leur emplacement 
d'origine est situé dans une commune présentant un nombre d'officines supérieur aux seuils prévus à 
l'article L. 5125-4. Le lieu de regroupement de ces officines est l'emplacement de l'une d'elles ou tout 
autre emplacement situé sur le territoire national. » ; 

 
Considérant que la population municipale de Corbigny s’élève à 1 397 habitants (populations légales 
millésimées 2020 entrées en vigueur le 1er janvier 2023 - source Insee) ; 
 
Considérant que 2 officines de pharmacie sont implantées sur la commune de Corbigny et que de ce 
fait la desserte en médicaments actuelle de cette commune est caractérisée par un ratio d’une officine 
de pharmacie pour environ 698 habitants ; 
 
 
 
 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2023-07-28-00003 - Arrêté n° ARS-BFC-DOS-2023-1103 autorisant le regroupement des officines

de pharmacie exploitées par la société d�exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) PHARMACIE SAINT-LOUIS 27 rue des Forges à

Corbigny (58800) et la SELAS PHARMACIE DE L�ANGUISON place de l�Eglise à Corbigny, dans un local situé 26 avenue du Champ de

Foire à Corbigny

8



 

3 

 

 
 
 
Considérant ainsi que la commune de Corbigny présente un nombre d'officines supérieur aux seuils 
prévus à l'article L. 5125-4 du code de la santé publique ; 
 
Considérant que la commune de Corbigny constitue une unité géographique, déterminée par les 
limites communales de celle-ci, telle que définie au premier alinéa de l’article L. 5125-3-1 du code de 
la santé publique et qu’il n’y a donc pas lieu d’y définir de quartiers ; 
 
Considérant que les 2 officines de pharmacie de Corbigny sont implantées au centre de Corbigny et 
que l’officine de pharmacie issue du regroupement se trouvera également à proximité de ce secteur 
de la commune ;  
 
Considérant que les officines exploitées respectivement par la SELAS PHARMACIE SAINT-LOUIS et 
la SELAS PHARMACIE DE L’ANGUISON sont actuellement séparées d’une distance de 350 mètres 
qui est parcourue en 5 minutes à pied ; 
 
Considérant que le local où le regroupement est projeté se trouvera à 280 mètres de l’emplacement 
actuel de l’officine de pharmacie exploitée par la SELAS PHARMACIE SAINT-LOUIS, distance 
parcourue en 4 minutes à pied, et à 600 mètres de l’emplacement actuel de l’officine de pharmacie 
exploitée par la SELAS PHARMACIE DE L’ANGUISON, distance parcourue en 8 minutes à pied ; 
 
Considérant que l'accès à l’officine issue du regroupement sera aisé pour les piétons du fait de la 
présence de trottoirs bordant l’avenue Saint-Jean, la rue des Forges, la Grande Rue (départementale 
n° 985), l’avenue du 8 mai 1945, la rue des Boucheries et l’avenue du Champ de foire et de la 
matérialisation de passages prévus à leur intention implantés notamment au niveau de la place Saint-
Louis ; un chemin piétonnier, via un square public, permettra de se rendre directement et en toute 
sécurité à l’officine depuis l’avenue du 8 mai 1945  ; 
 
Considérant que l’officine issue du regroupement sera implantée dans un local facilement accessible 
pour les personnes devant se déplacer en véhicule puisque les possibilités de stationnement sont 
multiples et le parking privatif de l’officine comportera 14 places de stationnement ; 
 
Considérant que les locaux de l’officine issue du regroupement permettront d’une part, de remplir les 
critères d’accessibilité pour les personnes à mobilité réduite, de répondre aux conditions minimales 
d’installation des pharmacies, de garantir un accès permanent au public pour assurer le service de 
garde et d’urgence et, d’autre part, de réaliser les missions des pharmaciens prévues à l’article 
L. 5125-1-1 A du code de la santé publique ;  
 
Considérant ainsi que l’ensemble des conditions énoncées aux articles L. 5125-3 à L. 5125-3-2 et 
L.  5125-5 du code de la santé publique pour autoriser le regroupement d’officines de pharmacie est 
rempli, 
 
 

AR R E T E  
 
 
 

Article 1er : Le regroupement de l’officine de pharmacie exploitée par la société d’exercice libéral par 
actions simplifiée (SELAS) PHARMACIE SAINT-LOUIS, 27 rue des Forges à Corbigny (58800), et de 
l’officine de pharmacie exploitée par la SELAS PHARMACIE DE L’ANGUISON, place de l’Eglise à 
Corbigny (58800), dans un local situé 26 avenue du Champ de Foire au sein de la même commune 
est autorisé. 
 
Article 2 : La licence ainsi accordée est délivrée sous le numéro 58 # 000203 et remplacera les 
licences numéro 58 # 000046 et numéro 58 # 000100, délivrées le 20 juin 1942 par le préfet de la 
Nièvre, dès lors que le regroupement sera effectif. 
 
Article 3 : L’autorisation de regroupement de l’officine de pharmacie exploitée par la SELAS 
PHARMACIE SAINT-LOUIS et de l’officine de pharmacie exploitée par la SELAS PHARMACIE DE 
L’ANGUISON ne prend effet qu’à l’issue d’un délai de trois mois à compter de la notification du 
présent arrêté. 
A l’issue de ce délai de trois mois, l’officine issue du regroupement doit être effectivement ouverte au 
public dans les deux ans à compter de la notification du présent arrêté. 
Cette période peut être prolongée par le directeur général de l’agence régionale de santé en cas de 
force majeure constatée.  
 
 
 
 
 
 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2023-07-28-00003 - Arrêté n° ARS-BFC-DOS-2023-1103 autorisant le regroupement des officines

de pharmacie exploitées par la société d�exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) PHARMACIE SAINT-LOUIS 27 rue des Forges à

Corbigny (58800) et la SELAS PHARMACIE DE L�ANGUISON place de l�Eglise à Corbigny, dans un local situé 26 avenue du Champ de

Foire à Corbigny

9



 

4 

 

 
 
 
Article 4 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours gracieux auprès du directeur général de 
l’agence régionale de santé de Bourgogne-Franche-Comté, d’un recours hiérarchique auprès du 
ministre de la santé et de la prévention ou d’un recours contentieux auprès du tribunal administratif 
compétent dans un délai de deux mois à compter de sa notification aux demandeurs.  
A l’égard des tiers, ce délai court à compter de la publication au recueil des actes administratifs de la 
préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et au recueil des actes administratifs de la 
préfecture du département de la Nièvre.  
Le tribunal administratif peut être saisi via l’application Télérecours citoyens accessible par le site 
« www.telerecours.fr ». 
 
Article 5 : La directrice de l’organisation des soins de l’agence régionale de santé de 
Bourgogne-Franche-Comté est chargée de l’exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des 
actes administratifs de la préfecture de la région Bourgogne-Franche-Comté et au recueil des actes 
administratifs de la préfecture du département de la Nièvre.  
Il sera notifié à Madame Eugénie Martin, pharmacien titulaire, président de la SELAS PHARMACIE 
SAINT-LOUIS ainsi qu’à Madame Marie Bongard, pharmacien titulaire, président de la SELAS 
PHARMACIE DE L’ANGUISON et une copie sera adressée : 
 

- aux caisses d’assurance-maladie du régime général et de la mutualité sociale agricole, 
- au conseil régional de l’ordre des pharmaciens de Bourgogne-Franche-Comté, 
- au représentant régional de l’union des syndicats de pharmaciens d’officine de 

Bourgogne-Franche-Comté, 
- au représentant régional de la fédération des syndicats pharmaceutiques de France. 

 
 

Fait à Dijon, le 28 juillet 2023 
 
Le directeur général, 
 
Signé 
 
Jean-Jacques COIPLET 

 

 

ARS Bourgogne Franche-Comté - 58-2023-07-28-00003 - Arrêté n° ARS-BFC-DOS-2023-1103 autorisant le regroupement des officines

de pharmacie exploitées par la société d�exercice libéral par actions simplifiée (SELAS) PHARMACIE SAINT-LOUIS 27 rue des Forges à

Corbigny (58800) et la SELAS PHARMACIE DE L�ANGUISON place de l�Eglise à Corbigny, dans un local situé 26 avenue du Champ de

Foire à Corbigny

10



DDETSPP

58-2023-07-26-00002

Arrêté n° 2023-DDETSPP-SPAE-057 portant

certificat de capacité pour l'entretien et la vente

d'animaux d'espèces non domestiques

{signataire}

DDETSPP - 58-2023-07-26-00002 - Arrêté n° 2023-DDETSPP-SPAE-057 portant certificat de capacité pour l'entretien et la vente

d'animaux d'espèces non domestiques 11



DDETSPP - 58-2023-07-26-00002 - Arrêté n° 2023-DDETSPP-SPAE-057 portant certificat de capacité pour l'entretien et la vente

d'animaux d'espèces non domestiques 12



DDETSPP - 58-2023-07-26-00002 - Arrêté n° 2023-DDETSPP-SPAE-057 portant certificat de capacité pour l'entretien et la vente

d'animaux d'espèces non domestiques 13



DDETSPP - 58-2023-07-26-00002 - Arrêté n° 2023-DDETSPP-SPAE-057 portant certificat de capacité pour l'entretien et la vente

d'animaux d'espèces non domestiques 14



DDETSPP - 58-2023-07-26-00002 - Arrêté n° 2023-DDETSPP-SPAE-057 portant certificat de capacité pour l'entretien et la vente

d'animaux d'espèces non domestiques 15



DDETSPP - 58-2023-07-26-00002 - Arrêté n° 2023-DDETSPP-SPAE-057 portant certificat de capacité pour l'entretien et la vente

d'animaux d'espèces non domestiques 16



DDETSPP - 58-2023-07-26-00002 - Arrêté n° 2023-DDETSPP-SPAE-057 portant certificat de capacité pour l'entretien et la vente

d'animaux d'espèces non domestiques 17



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

58-2023-06-02-00003

Arrêté inter-préfectoral portant autorisation

environnementale de prélever l'eau dans la

nappe alluviale de la Loire, pour la ville de

Bourges et par l'intermédiaire de trois puits de

captage d'eau potable existants (A, B, C), situés

sur "l'île du lac", sur les communes de Herry et

de Mesves-sur-Loire, dans les départements du

Cher et de la Nièvre, dont le puits C condamné à

terme sera remplacé par un quatrième puits D à

créer

{signataire}

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-06-02-00003 - Arrêté inter-préfectoral portant autorisation

environnementale de prélever l'eau dans la nappe alluviale de la Loire, pour la ville de Bourges et par l'intermédiaire de trois puits de

captage d'eau potable existants (A, B, C), situés sur "l'île du lac", sur les communes de Herry et de Mesves-sur-Loire, dans les

départements du Cher et de la Nièvre, dont le puits C condamné à terme sera remplacé par un quatrième puits D à créer

18



n° 58-2023-06-02-00003

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-06-02-00003 - Arrêté inter-préfectoral portant autorisation

environnementale de prélever l'eau dans la nappe alluviale de la Loire, pour la ville de Bourges et par l'intermédiaire de trois puits de

captage d'eau potable existants (A, B, C), situés sur "l'île du lac", sur les communes de Herry et de Mesves-sur-Loire, dans les

départements du Cher et de la Nièvre, dont le puits C condamné à terme sera remplacé par un quatrième puits D à créer

19



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-06-02-00003 - Arrêté inter-préfectoral portant autorisation

environnementale de prélever l'eau dans la nappe alluviale de la Loire, pour la ville de Bourges et par l'intermédiaire de trois puits de

captage d'eau potable existants (A, B, C), situés sur "l'île du lac", sur les communes de Herry et de Mesves-sur-Loire, dans les

départements du Cher et de la Nièvre, dont le puits C condamné à terme sera remplacé par un quatrième puits D à créer

20



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-06-02-00003 - Arrêté inter-préfectoral portant autorisation

environnementale de prélever l'eau dans la nappe alluviale de la Loire, pour la ville de Bourges et par l'intermédiaire de trois puits de

captage d'eau potable existants (A, B, C), situés sur "l'île du lac", sur les communes de Herry et de Mesves-sur-Loire, dans les

départements du Cher et de la Nièvre, dont le puits C condamné à terme sera remplacé par un quatrième puits D à créer

21



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-06-02-00003 - Arrêté inter-préfectoral portant autorisation

environnementale de prélever l'eau dans la nappe alluviale de la Loire, pour la ville de Bourges et par l'intermédiaire de trois puits de

captage d'eau potable existants (A, B, C), situés sur "l'île du lac", sur les communes de Herry et de Mesves-sur-Loire, dans les

départements du Cher et de la Nièvre, dont le puits C condamné à terme sera remplacé par un quatrième puits D à créer

22



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-06-02-00003 - Arrêté inter-préfectoral portant autorisation

environnementale de prélever l'eau dans la nappe alluviale de la Loire, pour la ville de Bourges et par l'intermédiaire de trois puits de

captage d'eau potable existants (A, B, C), situés sur "l'île du lac", sur les communes de Herry et de Mesves-sur-Loire, dans les

départements du Cher et de la Nièvre, dont le puits C condamné à terme sera remplacé par un quatrième puits D à créer

23



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-06-02-00003 - Arrêté inter-préfectoral portant autorisation

environnementale de prélever l'eau dans la nappe alluviale de la Loire, pour la ville de Bourges et par l'intermédiaire de trois puits de

captage d'eau potable existants (A, B, C), situés sur "l'île du lac", sur les communes de Herry et de Mesves-sur-Loire, dans les

départements du Cher et de la Nièvre, dont le puits C condamné à terme sera remplacé par un quatrième puits D à créer

24



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-06-02-00003 - Arrêté inter-préfectoral portant autorisation

environnementale de prélever l'eau dans la nappe alluviale de la Loire, pour la ville de Bourges et par l'intermédiaire de trois puits de

captage d'eau potable existants (A, B, C), situés sur "l'île du lac", sur les communes de Herry et de Mesves-sur-Loire, dans les

départements du Cher et de la Nièvre, dont le puits C condamné à terme sera remplacé par un quatrième puits D à créer

25



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-06-02-00003 - Arrêté inter-préfectoral portant autorisation

environnementale de prélever l'eau dans la nappe alluviale de la Loire, pour la ville de Bourges et par l'intermédiaire de trois puits de

captage d'eau potable existants (A, B, C), situés sur "l'île du lac", sur les communes de Herry et de Mesves-sur-Loire, dans les

départements du Cher et de la Nièvre, dont le puits C condamné à terme sera remplacé par un quatrième puits D à créer

26



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-06-02-00003 - Arrêté inter-préfectoral portant autorisation

environnementale de prélever l'eau dans la nappe alluviale de la Loire, pour la ville de Bourges et par l'intermédiaire de trois puits de

captage d'eau potable existants (A, B, C), situés sur "l'île du lac", sur les communes de Herry et de Mesves-sur-Loire, dans les

départements du Cher et de la Nièvre, dont le puits C condamné à terme sera remplacé par un quatrième puits D à créer

27



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-06-02-00003 - Arrêté inter-préfectoral portant autorisation

environnementale de prélever l'eau dans la nappe alluviale de la Loire, pour la ville de Bourges et par l'intermédiaire de trois puits de

captage d'eau potable existants (A, B, C), situés sur "l'île du lac", sur les communes de Herry et de Mesves-sur-Loire, dans les

départements du Cher et de la Nièvre, dont le puits C condamné à terme sera remplacé par un quatrième puits D à créer

28



Direction départementale des territoires de la

Nièvre

58-2023-08-02-00001

Arrêté portant mise en demeure l'entreprise

CASSIER COMBUSTIBLES de régulariser sa

situation administrative suite au remblai réalisé

sur les parcelles OC n°648, 649 et 659, commune

de Cercy-la-Tour, en zone humide et zone

inondable de l'Alène.

{signataire}

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-02-00001 - Arrêté portant mise en demeure l'entreprise CASSIER

COMBUSTIBLES de régulariser sa situation administrative suite au remblai réalisé sur les parcelles OC n°648, 649 et 659, commune de

Cercy-la-Tour, en zone humide et zone inondable de l'Alène.

29



58-2023-08-02-00001

Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-02-00001 - Arrêté portant mise en demeure l'entreprise CASSIER

COMBUSTIBLES de régulariser sa situation administrative suite au remblai réalisé sur les parcelles OC n°648, 649 et 659, commune de

Cercy-la-Tour, en zone humide et zone inondable de l'Alène.

30



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-02-00001 - Arrêté portant mise en demeure l'entreprise CASSIER

COMBUSTIBLES de régulariser sa situation administrative suite au remblai réalisé sur les parcelles OC n°648, 649 et 659, commune de

Cercy-la-Tour, en zone humide et zone inondable de l'Alène.

31



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-02-00001 - Arrêté portant mise en demeure l'entreprise CASSIER

COMBUSTIBLES de régulariser sa situation administrative suite au remblai réalisé sur les parcelles OC n°648, 649 et 659, commune de

Cercy-la-Tour, en zone humide et zone inondable de l'Alène.

32



Direction départementale des territoires de la Nièvre - 58-2023-08-02-00001 - Arrêté portant mise en demeure l'entreprise CASSIER

COMBUSTIBLES de régulariser sa situation administrative suite au remblai réalisé sur les parcelles OC n°648, 649 et 659, commune de

Cercy-la-Tour, en zone humide et zone inondable de l'Alène.

33


